
公告编号：2020-007 

证券代码：836863        证券简称：ST 帝耳        主办券商：华安证券 

 

湖南帝耳智能科技股份有限公司会计师事务所变更公告 

 

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连

带法律责任。 

 

一、更换会计师事务所的情况说明 

（一）原会计师事务所名称：立信会计师事务所（特殊普通合伙） 

（二）原会计师事务所已提供审计服务年限：2 

（三）公司更换会计师事务所的原因： 

公司与原聘请的审计机构立信会计师事务所（特殊普通合伙）因合约到期，

且原聘请的合同约定审计事项已履行完毕。根据公司未来发展战略的需要，经综

合评估，公司决定不再续聘原审计机构。 

（四）沟通情况 

公司与原审计机构立信会计师事务所（特殊普通合伙）及前后任会计师沟通

良好，经友好协商，双方同意解除合作关系。 

 

 

二、变更会计师事务所的审议情况  

公司于 2020 年 6 月 18 日召开的第二届董事会第十次会议审议通过《关于更

换会计师事务所的议案》，该议案尚需经 2020年第一次临时股东大会审议通过。 

 

三、拟聘任会计师事务所基本情况 

（一）基本情况 

事务所名称：天圆全会计师事务所（特殊普通合伙） 

统一社会信用代码：911101080896649376 



公告编号：2020-007 

执行事务合伙人：魏强 

成立日期：2013 年 12 月 30 日 

注册地址：北京市海淀区中关村南大街乙 56 号 1502-1509 单元 

经营范围：审查企业会计报表、出具审计报告；验证企业资本，出具验资报

告；办理企业合并、分立、清算事宜中的审计业务，出具有关报告；基本建设年

度财务决算审计；代理记账；会计咨询、税务咨询、管理咨询、会计培训；法律、

法规规定的其他业务。（企业依法自主选择经营项目，开展经营活动；依法须经

批准的项目，经相关部门批准后依批准的内容开展经营活动；不得从事本市产业

政策禁止和限制类项目的经营活动。） 

执业资质：会计师事务所执业证书 

上年总业务收入：13,334.94 万元 

上年审计业务收入：11,114.79 万元 

上年证券业务收入：2,004.25 万元 

是否为原具有证券、期货业务资格的会计师事务所：是 

天圆全会计师事务所（特殊普通合伙(以下简称天圆全)1984 年 6 月创立于山

东烟台，1994 年开始从事证券期货相关业务，具有军工涉密业务咨询服务安全

保密资质。历经三十六年的稳健发展，天圆全本着做优做实，构建并持续完善了

一体化管理的质量控制体系、信息化管理和执业平台体系、培训管理体系以及完

整的事务所内部管理制度，引进并储备了一大批覆盖多专业、稳定的专业技术人

才，业务范围覆盖上市公司、大型企业和政府部门及企事业单位等，是国内功能

完善的事务所之一。 

（二）人员信息 

首席合伙人：魏强；事务所截止 2019 年 12 月 31 日拥有合伙人 34 名，注册

会计师 288 名（较上年增加 6 名），从业人员总数 591 名，从事过证券服务业务

注册会计师 150 名。 

（三）执业信息 

天圆全及其从业人员均不存在违反《中国注册会计师职业道德守则》对独立

性要求的情形。项目合伙人、项目质量控制复核人、拟签字注册会计师具备相应

专业胜任能力。 



公告编号：2020-007 

（四）诚信记录 

天圆全近三年未收到刑事处罚、行政处罚及自律监管措施。2019 年，天圆

全会计师事务所（特殊普通合伙）收到中国证监会山东监管局出具的《关于对北

京天圆全会计师事务所（特殊普通合伙）采取出具警示函措施的决定》（[2019]13

号），2019 年天圆全会计师事务所（特殊普通合伙）已按要求整改完毕并向中国

证监会山东监管局提交了整改报告。 

 

（五）投资者保护能力 

天圆全已向中国人寿财产保险股份有限公司购买了注册会计师执业责任保

险，累计赔偿限额 8,000 万元，能够覆盖因审计失败导致的民事赔偿责任。 

 

 

（六）审计收费 

本期审计费用定价原则：结合公司规模、审计工作量和事务所协商确定。 

2019 年度年报审计服务报酬人民币 9 万元，较 2018 年度年报审计服务报酬人民

币 15 万元，减少 6 万元。 

 

 

 

四、备查文件 

《湖南帝耳智能科技股份有限公司第二届董事会第十次会议决议》 

 

 

 

 

湖南帝耳智能科技股份有限公司  

董事会  

2020 年 6 月 18 日  


